НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от 06.09.2023 №970
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по математике, физике, химии, биологии,
географии, литературе, русскому языку,
иностранным языкам, истории, праву,
обществознанию, технологии, экономике,
информатике и ИКТ,экологии, астрономии,
искусству (МХК), основам безопасности
жизнедеятельности, физической культуре
в 2023 — 2024 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от27.11.2020 № 678, соглашения о сотрудничестве Министерства образования
Кузбасса и образовательного фонда «Талант и успех» от 17.08.2023 № 08/23-
7986/СС, приказа Министерства образования Кузбасса от 04.09.2023 №2986 «Об
установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьниковв Кемеровской области — Кузбассе в 2023

— 2024 учебном году», Положения о проведении школьного и муниципальногоэтапов всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказомКомитета образования и науки администрации города Новокузнецка (далее —КОин)от 15.09.2021 № 2903, координационного плана работы КОиНна 2023 —2024 учебный год и в целях выявления и развития у обучающихся творческихспособностей к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропагандынаучных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этана всероссийской олимпиадышкольников(далее — Олимпиада) по предметам:

26 сентября — география;
27 сентября —французский язык, немецкий язык;
28 сентября — история;
29 сентября — физика;
2 октября -— искусство (мировая художественная культура);3 октября — астрономия;
4 октября — право;
6 октября — химия;
9 октября — русский язык;
10 октября — технология;
11 октября — английскийязык;
12 октября — обществознание;
13 октября — биология;
16 октября — экология;
17 октября — литература;
18 октября — экономика;
19 октября — математика (7-11 класс);
20 октября — математика (4-6 класс);
23 октября — основы безопасности жизнедеятельности;
24 октября — физическая культура;
27 октября — информатика.

2. Провести в 2023 — 2024 учебном году Олимпиаду:
2.1. по шести предметам (математике, физике, химии, информатике, биологии,
астрономии) для обучающихся 5 — 11 классов, по математике для обучающихся 4
классов на платформе «Сириус.Курсых;
2.2. по географии, литературе, русскому и иностранным языкам, истории, праву,обществознанию, технологии, физической культуре, основам безопасности
жизнедеятельности экономике, искусству (МХК), экологии для обучающихся 5 —|| классов, по русскому языку для обучающихся 4-х классовобщеобразовательных учреждений города Новокузнецка по заданиям,разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.3. Научно-методическому отделу МАОУ ДПО ИПК совместно сруководителями районных и городских профессиональных методическихобъединений разработать олимпиадные задания в соответствии с Методическими
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальногоэтапов Олимпиады в 2023 — 2024 учебном году.4. Заведующим районными отделами образования довести данный приказ досведения руководителей общеобразовательных организаций.5. Руководителям общеобразовательных организаций:5.1. Провести школьный этап Олимпиадыв сроки, установленные настоящимприказом.
5.2. Утвердить ответственных за организацию, методическое и техническоесопровождение, конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапаОлимпиады, за получение индивидуальных кодов участников Олимпиады по

шести предметам, передачи их участникам Олимпиады, полученияокончательных результатов и подготовки итогового протокола.5.3. Обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданийшкольного этапа Олимпиады при получении, хранении и предоставленииучастникам Олимпиады.
5.4. Проинформировать обучающихсяи их родителей (законных представителей)о порядке проведения школьного этапа Олимпиады, о месте и временипроведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательномупредмету.
5.5. Обеспечить сбор и хранение заявления родителей (законных представителей)обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении сПорядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии напубликацию результатов по каждому общеобразовательному предмету наофициальном сайте этапов Олимпиадыв городе Новокузнецкев сети «Интернет»с указанием сведений об участниках. Срок хранения заявлений родителей(законных представителей) — до 1 марта 2024 года.5.6. Обеспечить создание специальных условий для участников с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая состояние их здоровья.5.7. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады всоответствии с действующими на момент проведения  санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения вобразовательных организациях.

5.8. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады по каждомуобщеобразовательному предмету в АИС «Электронная школа2.0» в течение пятирабочих дней после проведения школьного этапа Олимпиады по каждомуобщеобразовательному предмету.
6. Возложить ответственность за проведение школьного этапа ОлимпиадынаГолишеву И.В., главного специалиста отдела общего образования КОин.7. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М., начальникаотдела общего образования КОин.

АИ.о. председателя Комитета С.В. Круль